Mox post adventum, cum Praelatis et Canonicis Budae et Pestini existentibus, Celsissimo Principi a Vindischgrätz, venerationem deferendo, fidditatis nostrae homagium erga suam Mjstem déclaravimus; accessi etiam eodem scopo Exc. Gen. Iellasich in Domo Karollyianâ Pestini hospitantem: — bene et humaniter excepti ab utroq.

Post aliquot dies (ubi iam liberius respirare licuit) Eidem Principi Vindischgrätz medio Deputationis, cujus Ipse praeses eram, nomine chori Epor. insinuavimus, quod nos e re esse putemus, si Gratosus suae Celsitudinis accesserit consensus, ut solemne Missae Sacrificium*cum Te Deum etc. pro felici et glorioso suae MJstis Ssae regimine celebretur; — et una nomine cleri Deputatio ex pluribus

¹ «Unbedingte Unterwerfung 1»

kényszertől hajtva, küldöttséget küldöttek elébe azzal a felhatalmazással, hogy a vizsályt békés úton elintézzé. A küldöttség tagjai voltak: Majláth György országbíró, gróf Majláth Antal, Lonovits József egri érsek, gróf Batthyányi Lajos, Deák Ferenc volt miniszter és mások. De (e küldöttség) semmit se végzett.¹ A császári sereg Vízkereszt előtti napon a legjobb rendben ünnepélyesen bevonult Budára és Pestre Windischgrätz Alfréd herceg fővezérlete alatt, a másik, t. i. a horvát hadsereg fővezérével, Jellasich József tábornok, horvát bánnal együtt.

Nem sokkal megérkezése után a Budán és Pesten tartózkodó főpapokkal tisztelegtünk Windischgrätz herceg előtt és kifejeztük őfelsége iránt érzett hűségünket és hódolatunkat. Ugyanazon célból Jellasich tábornok ő excellenciáját is felkerestem lakásán, a pesti Karolyi-házban. Mindkét helyen jól és emberségesen fogadtak.

Néhány nap múlva, (amikor már szabadabban lehetett lélekezni), ugyancsak Windischgrätz hercegnek egy küldöttség útján, amelyet én vezettem, jelentettük, hogy helyesnek találónk, ha ő magasságának kegyes jóváhagyásával találkoznék, hogy ő felségének boldog és dicsőséges uralkodásáért ünnepélyes szentmiseáldozatot és Te Deumot stb. tartanánk, és egyszersmind a papság nevében egy több

Epis et Praelatis componenda Olomucium fine depromendae homagialis devotionis ascendat: — utrumq. Idem Princeps probavit, et se tum tpus celebrandae solemnitatis defixurum, tum gratiam audientiae impetrandae exoperaturum cpromisit. — tranquillo animo resolutionem expectavimus: — post plures septimanas intimatur: devotionem omnino esse asservandam, cujus dies etiam determinatus erat, in Ecclesiâ Arcensi; — ast audientiae Gratiam, et Olomucium ascendi (sic !) facultatem esse denegatam, propter certum Adresse, quod nomine Epör. Olomucium mense novembri erat submissum: — quae res nos contristavit, et prostravit: — licet enim illud, sine displicentiâ acceptatum fuisse, fuit relatum: — nunc tm in nobis, qui maesto e tribulationum statu vix assurgere et recreari coepimus, id in graviolem animi dolorem obvertitur; — ex quo ut eliberemur, nihil intentatum reliquimus, cum consensu et aprobatione Principis Vindischgrätz tarn ad Aug. Ferdinandum, quam Franciscum Iosephum Mj states misimus excusatorias et deprecatorias, per Eundem Ipsum Principem, eatenus interpellatum, Gratiose expeditas; — ad quas illud responsum est nobis intimatum, qd culpa, si quae in hac re intervenisset, clementer condonetur; —^J ab obligatione Olomucium ascendendi ex eo relevemur, qd modo domi utilius operari possimus.